

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
Вид операции		
64/3A52ar-2021		
19.04.2021		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	27.10.2021	с 02.08.2021 по 27.10.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу			всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт									
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 29.12.2016 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3													
1028/пр													
Табл.3, п.4													
1 ОТ													128
2 ЗМ													47
3 в т.ч. ОТм													14
								20,44	0,3	6,13	20,83		
								21,65	0,3	6,50	7,28		
								2,26	0,3	0,68	20,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
3Т				чел.-ч	2,06	0,3	0,618					
3ТМ				чел.-ч	0,18	0,3	0,054					
Итого по расценке								218,99				142
ФОТ												6,81
Приказ НР Электротехнические установки на других												
Министров объектов												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других												
Министров объектов												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции												
2	2	ФЕРм08-03-		шт								395
599-01		Цитки осветительные, устанавливаемые в										
		нише: распорными дюбелями, масса цитка										
		до 6 кг										
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в пом), без разборки и резки ОЗП=0,3, ЗМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3, МАТ=0 к												
29.12.2016 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
1028/пр												
Табл.3, п.4												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т				чел.-ч	1,78	0,3	4,806					993
3ТМ				чел.-ч	0,02	0,3	0,054					32
Итого по расценке								55,88				12
ФОТ												975
Приказ НР Электротехнические установки на других												
Министров объектов												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других												
Министров объектов												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции												
3	3	ФЕРм74-2		100 шт								121
1 ОТ		Демонтаж: патронов, подвесов										
Всего по позиции												
3												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	3,74		0,748					
3Т	Итого по расценке											
	ФОТ											
	Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)											
	Министрства строительства											
	России № 812/нр от 21.12.2020											
	Прил. п.101											
				%	91		91			5,83		121
										5,83		110
										5,31		
	Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)											
	Министрства строительства											
	России № 774/нр от 11.12.2020											
	Прил. п.101											
				%	48		48			2,80		58
4	4	ФЕРб67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,12			13,94		289
			1 ОТ					49,30		5,92	20,83	123
			2 ЗМ					0,94		0,11	7,28	1
			3 в т.ч. ОТм					0,41		0,05	20,83	1
			3Т	чел.-ч	6,32		0,7584					
			3Тм	чел.-ч	0,03		0,0036					
			Итого по расценке					50,24		6,03		
			ФОТ							5,97		124
			Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			5,43		113
			Министрства строительства									
			России № 812/нр от 21.12.2020									
			Прил. п.101									
			Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			2,87		60
			Министрства строительства									
			России № 774/нр от 11.12.2020									
			Прил. п.101									
5	5	ФЕРб67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,1			14,33		297
			1 ОТ					45,55		4,56	20,83	95
			3Т	чел.-ч	5,84		0,584					
			Итого по расценке					45,55		4,56		
			ФОТ							4,56		95
			Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			4,15		86
			Министрства строительства									
			России № 812/нр от 21.12.2020									
			Прил. п.101									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	48		48			2,19		46
России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101												
Всего по позиции							10,90					227
6	6	ФЕРрб7-3-1	Демонтаж кабеля	100 м		3,3						
		1 ОТ					75,19			248,13	20,83	5 169
		2 ЗМ					0,31			1,02	7,28	7
		3 в т.ч. ОТМ					0,14			0,46	20,83	10
		ЗТ		цел.-ч	9,64	31,812						
		ЗТМ		цел.-ч	0,01	0,033						
		Итого по расценке					75,50			249,15		5 179
		ФОТ								248,59		4 713
		Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91	91				226,22		
		России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101										
		Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48	48				119,32		2 486
		России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101										
Всего по позиции							594,69					12 376
Раздел 2. Циты												
7	7	ФЕРм08-03-572-04	Блок управления шкарного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм	шт		1						
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ					30,65	1,2		36,78	20,83	766
		2 ЗМ					55,10	1,2		66,12	7,28	481
		3 в т.ч. ОТМ					6,53	1,2		7,84	20,83	163
		4 М					293,15			293,15	5,65	1 656
		ЗТ		цел.-ч	3,09	1,2	3,708					
		ЗТМ		цел.-ч	0,52	1,2	0,624					
		Итого по расценке					378,90			396,05		929
		ФОТ								44,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Электротехнические установки на других Министрия объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			43,28		901
			Приказ СП Электротехнические установки на других Министрия объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			22,76		474
			Всего по позиции							462,09		4 278
8	8	ФССЦ- 20.4.04.03- 0007	Щиты с монтажной панелью ШМП-4, размером 800х600х250 мм, степень защиты IP30	шт			1	587,01		587,01	5,65	3 317
9	9	УЛД №39 от 16.08.2021г.	Изолятор SM30	шт			4	56,67	1,02	48,14	5,65	272
			Цена=80/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.									
10	10	ФЕРм08-03- 575-01	Прибор или аппарат	шт			12					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					10,22	1,2	147,17	20,83	3 066
			4 М					0,38		4,56	5,65	26
			ЗТ	чел.-ч		1,03	1,2	14,832				
			Итого по расценке					10,60		151,73		
			ФОР							147,17		3 066
			Приказ НР Электротехнические установки на других Министрия объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			142,75		2 974
			Приказ СП Электротехнические установки на других Министрия объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			75,06		1 564
			Всего по позиции							369,54		7 630
11	11	ФССЦ- 62.1.05.02- 0009	Ограничитель перенапряжения ОПС1(В)	шт			1	1 046,50		1 046,50	4,9	5 128
12	12	ТЦ 62.1.01.09 _67_67290379 09_05.06.2021 _02	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 100 3Р 100А	шт			1	2 333,33	1,04236	496,33	4,9	2 432

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Цена=2800/1,2												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)												
421/пр п.91												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92в												
93	13	ТЛ 62.1.01.09	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-	шт	5	2 325,00	1,04236	2 472,86	4,9	12 117		
O		_67_67290379	100 ЗР 63А									
		09_05.05.2021										
		_02										
Цена=2790/1,2												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)												
04.08.2020 №												
421/пр п.91												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92в												
14	14	ФССЦ-	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-	шт	1	13,12		13,12	4,9	64		
O		62.1.01.09-	29 1Р 10А, характеристика С									
		0004										
15	15	ТЛ 62.1.01.09	АВДТ 32 С10А 30мА	шт	4	1 250,00	1,04236	1 063,67	4,9	5 212		
O		_67_67290379										
		09_05.06.2021										
		_02										
Цена=1500/1,2												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)												
04.08.2020 №												
421/пр п.91												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
04.08.2020 №												
421/пр п.92в												
16	16	ФЕРм08-03-	Счетчики, устанавливаемые на готовом	шт	1							
600-02		оснований: трехфазные										
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск; ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ				6,94	1,2	8,33	20,83	174		
		2 ЗМ				1,81	1,2	2,17	7,28	16		
		3 в т.ч. ОТм				0,26	1,2	0,31	20,83	6		
		4 М				0,51		0,51	5,65	3		
		ЗТ	чел.-ч	0,7	1,2	0,84						
		ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,2	0,024						
Итого по расценке						9,26		11,01				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Приказ НР Электротехнические установки на других									
			Минстроя объектов									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прип. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других									
			Минстроя объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прип. п.49.3									
			Всего по позиции									
94	17	ТЦ 62.5.01.04	Счетчик электрической энергии	шт			1	5 166,67	1,04236	23,80	4,9	460
O		67_62602237	электронный, трехфазный, Энергомера							1 099,18		5 386
		2_18.05.2021_	СЕ301									
		02										
			Цена=6200/1,2									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены									
			04.08.2020 №									
			оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92в									
18	18	ФЕРм08-02-472-11	Перемишка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт			0,3					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					33,75	1,2	12,15	20,83	253
			2 ЗМ					6,35	1,2	2,29	7,28	17
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,2	0,09	20,83	2
			4 М					6,44		1,93	5,65	11
			ЗТ	чел.-ч	3,59	1,2	1,2924					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,2	0,0072					
			Итого по расценке					46,54		16,37		
			ФОТ							12,24		255
			Приказ НР Электротехнические установки на других							11,87		247
			Минстроя объектов									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прип. п.49.3									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	51		51			6,24		130
<p>Приказ СП Электротехнические установки на других Министров объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3</p>												
19	19	ТЛ_20.5.03.03	Шина N нулевая 6*9мм 8/1	шт	2		70,83	1,02		34,48	5,65	558
		_67_67290379								25,49		144
		09_05.06.2021										
		_02										
<p>Цена=85/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.</p>												
20	20	ТЛ_20.5.03.03	Шина медная 70см	шт	1		7 083,33	1,02		1 278,76	5,65	7 225
		_67_67290379										
		09_05.06.2021										
		_02										
<p>Цена=8500/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.</p>												
22	21	ТЛ_20.5.03.03	Изолятор на DIN рейку	шт	2		16,67	1,02		6,02	5,65	34
		_67_67290379										
		09_05.06.2021										
		_02										
<p>Цена=20/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.</p>												
23	22	ФЕРм08-03-	Цитки осветительные, устанавливаемые в	шт	9							
		559-01	нише: распорными дюбелями, масса цитка									
			до 6 кг									
<p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗТМ=1,2; ТЗМ=1,2</p>												
			1 ОТ				17,66	1,2		190,73	20,83	3 973
			2 ЗМ				1,63	1,2		17,60	7,28	128
			3 в т.ч. ОТМ				0,22	1,2		2,38	20,83	50
			4 М				36,59			329,31	5,65	1 861
			ЗТ									
			ЗТМ				чел.-ч	1,78	1,2	19,224		
							чел.-ч	0,02		0,216		
			Итого по расценке							55,88		
			ФОТ							537,64		4 023
			Приказ НР Электротехнические установки на других	%	97					183,11		3 902
			Министров объектов							187,32		
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			98,49		2 052
24	23	ФССЦ- 20.4.04.02- 0026	Шиты распределительные навесные ЩРН- 36, размер 480х300х125 мм	шт			9	313,70		2 823,30	5,65	15 952
25	24	ФЕРм08-03- 575-01	Прибор или аппарат	шт			34			823,45		11 916
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					10,22	1,2	416,98	20,83	8 686
			4 М					0,38		12,92	5,65	73
			ЗТ	чел.-ч	1,03	1,2	42,024					
			Итого по расценке					10,60		429,90		
			ФОТ							416,98		8 686
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			404,47		8 425
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			212,66		4 430
26	25	ПЦ_62.1.01.09 _67_67290379 09_05.06.2021 _02	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 100 3Р 50А	шт			9	2 266,67	1,04236	4 339,59	4,9	21 264
			Цена=2720/1,2							1 047,03		21 614
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 № 421/пр п.92в									
27	26	ФССЦ- 62.1.01.09- 0012	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 29 2Р 25А, характеристика С	шт			25	19,75		493,75	4,9	2 419

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	27	ФЕРм08-02-472-11	Перемычка заземляющая просовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт			0,9					
<p>Объем=9 / 10</p> <p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>												
		1 ОТ						33,75	1,2	36,45	20,83	759
		2 ЗМ						6,35	1,2	6,86	7,28	50
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,2	0,28	20,83	6
		4 М						6,44		5,80	5,65	33
		ЗТ						3,59	1,2	3,8772		
		ЗТМ						0,02	0,0216			
		Итого по расценке						46,54		49,11		765
		ФОТ								36,73		742
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3								35,63		
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3								18,73		390
29	28	ТЛ_20.5.03.03 Шина N нулевая 6*9мм 8/1	Всего по позиции	шт			9	70,83	1,02	115,04	5,65	1974
		ТЛ_67_67280379 09_06.06.2021_02										660
<p>Цена=85/1,2</p> <p>ТЗР МАТ=2% к расх.</p>												
30	29	ТЛ_20.5.03.03 Изолятор на DIN рейку	шт				9	16,67	1,02	27,08	5,65	163
		ТЛ_67_67290379 09_06.06.2021_02										
<p>Цена=20/1,2</p> <p>ТЗР МАТ=2% к расх.</p>												
31	30	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт			0,54					
<p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>												
		1 ОТ						153,26	1,2	99,31	20,83	2 069
		2 ЗМ						1,81	1,2	1,17	7,28	9
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,2	0,17	20,83	4
		4 М						96,83		53,37	5,65	302

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	15,45	1,2	10,0116					
3Тм				чел.-ч	0,02	1,2	0,01296					
Итого по расценке								253,90		153,85		
ФОТ										99,48		2 073
Приказ НР Электротехнические установки на других				%	97		97			96,50		2 011
Министрства объектов												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других				%	51		51			50,73		1 057
Министрства объектов												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции										301,08		5 448
Раздел 3. Осветительное оборудование												
32	31	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0,45					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1	ОТ							700,75	1,2	378,41	20,83	7 882
2	ЭМ							158,72	1,2	85,71	7,28	624
3	в т.ч. ОТм							21,97	1,2	11,86	20,83	247
4	М							514,36		231,46	5,65	1 308
3Т				чел.-ч	70,64	1,2	38,1456					
3Тм				чел.-ч	1,75	1,2	0,945					
Итого по расценке								1 373,83		695,58		
ФОТ										390,27		8 129
Приказ НР Электротехнические установки на других				%	97		97			378,56		7 885
Министрства объектов												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других				%	51		51			199,04		4 146
Министрства объектов												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции										1 273,18		21 845
33	32	ФССЦ-20.3.03.03-0105	Светильники с лампами накаливания промышленные подвесные НСП 02-100-003 с решеткой	шт				47,72		477,30	5,65	2 697

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	33	ТЦ_20.3.03.00	Светильник светодиодный СА-7008У с оптико-акустическим датчиком	шт			9	1 583,33	1,02	2 572,57	5,65	14 535
		_67_67290379	09_05.06.2021									
		_02										
		Цена=1900/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.										
35	34	ТЦ_20.3.03.00	НПБ 1302 60Вт	шт			20	350,00	1,02	1 263,72	5,65	7 140
		_67_67290379	09_05.06.2021									
		_02										
		Цена=420/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.										
37	35	ТЦ_20.3.03.00	Лампа светодиодная	шт			30	166,67	1,02	902,65	5,65	5 100
		_67_62602237	2_05.03.2021_02									
		Цена=200/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.										
36	36	ФССЛ-	Светильник низковольтный (12В)	шт			6	364,82		2 188,92	5,65	12 367
		20.3.03.07-										
		0081										
37	37	ФЕРМ08-01-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концев: до 2	шт			3					
		081-01										
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 х расх; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ						9,91	1,2	35,68	20,83	743
		2 ЗМ						5,43	1,2	19,55	7,28	142
		3 в т.ч. ОТМ						0,76	1,2	2,74	20,83	57
		4 М								2,22	5,65	13
		ЗТ						чел.-ч 1,03	1,2	3,708		
		ЗТМ						чел.-ч 0,06	1,2	0,216		
		Итого по расценке										
		ФОТ								57,45		800
		Приказ НР Электротехнические установки на других								37,27		776
		Министров объектов										
		России №										
		812/нр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ СП Электротехнические установки на других								19,59		408
		Министров объектов										
		России №										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции									
38	38	ФССЦ- О 62.1.04.12- 0001	Фотореле ФР2 У3	шт			3	128,10		114,31		2 082
										384,30	4,9	1 883
39	39	ФЕРм08-03- 591-01	Выключатель: одноклавишный неуголненного типа при открытой проводке	100 шт			0,19					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					313,47	1,2	71,47	20,83	1 489
			2 ЗМ					4,77	1,2	1,09	7,28	8
			3 в т.ч. ОТм					0,64	1,2	0,15	20,83	3
			4 М					105,83		20,11	5,65	114
			ЗТ	чел.-ч	31,6	1,2	7,2048					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,2	0,0114					
			Итого по расценке					424,07		92,67		
			ФОТ							71,62		1 492
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			69,47		1 447
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			36,53		761
			Всего по позиции									
40	40	ФССЦ- 20.4.01.01- 0031	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт			1,9	68,00		198,67		3 819
										129,20	5,65	730
Раздел 4. Провода и кабели												
43	41	ФЕРм08-02- 407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			1,2					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					231,62	1,2	333,53	20,83	6 947
			2 ЗМ					110,45	1,2	159,05	7,28	1 158
			3 в т.ч. ОТм					9,54	1,2	13,74	20,83	286
			4 М					262,94		315,53	5,65	1 783
			ЗТ	чел.-ч	24,64	1,2	35,4816					
			ЗТм	чел.-ч	0,76	1,2	1,0944					
			Итого по расценке					605,01		808,11		7 233
			ФОТ							347,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Электротехнические установки на других Министром объектов России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			336,85		7 016
		Приказ СП Электротехнические установки на других Министром объектов России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			177,11		3 689
Всего по позиции												
44	42	ФССП- 23.3.06.05- 0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные газоопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	М			120	19,40		1 322,07	5,65	20 693 13 153
45	43	ФЕРм08-02- 407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 М			0,65					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ									
			2 ЗМ					312,08	1,2	243,42	20,63	5 070
			3 в т.ч. ОТМ					157,54	1,2	122,88	7,28	895
			4 М					16,06	1,2	12,53	20,83	261
			ЗТ	чел.-ч	33,2	1,2	25,896			194,84	5,65	1 101
			ЗТМ	чел.-ч	1,28	1,2	0,9984					
			Итого по расценке									
			ФОТ					769,38		561,14		
		Приказ НР Электротехнические установки на других Министром объектов России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			255,95		5 331
		Приказ СП Электротехнические установки на других Министром объектов России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			248,27		5 171
				%	51					130,53		2 719
Всего по позиции												
								939,94				14 956

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	44	ФССЦ- 23.3.06.05- 0005	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м			65	33,90		2 203,50	5,65	12 450
95	45	ФЕРм08-02- 409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м			0,48					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						258,69	1,2	149,01	20,83	3 104
		2 ЭМ						64,58	1,2	37,20	7,28	271
		3 в т.ч. ОТм						6,53	1,2	3,76	20,83	78
		4 М						25,64		12,31	5,65	70
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,2	15,85	152					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,2	0,29	52					
		Итого по расценке						348,91		198,52		
		ФОТ								152,77		3 182
		Приказ НР Электротехнические установки на других Министрства объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97				148,19		3 087
		Приказ СП Электротехнические установки на других Министрства объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51				77,91		1 623
96	46	ФССЦ- 24.3.03.13- 0305	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 40 мм	м			48	14,98		719,04	5,65	4 063
Всего по позиции												
47	47	ФЕРм08-02- 409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			1,4					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						178,98	1,2	300,69	20,83	6 263
		2 ЭМ						33,80	1,2	56,78	7,28	413
		3 в т.ч. ОТм						2,26	1,2	3,80	20,83	79
		4 М						18,89		26,45	5,65	149
		ЗТ	чел.-ч	19,04	1,2	31,98	72					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,2	0,30	24					
		Итого по расценке						231,67		383,92		6 342
		ФОТ								304,49		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Электротехнические установки на других		%	97		97			295,36		6 152
		Министром объектов										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ СП Электротехнические установки на других		%	51		51			155,29		3 234
		Министром объектов										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								834,57		16 211
48	48	ФССЦ- 24.3.03.13- 0303	Трубы полипропиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 25 мм	м			140	8,55		1 197,00	5,65	6 763
97	49	ФССЦ- 24.3.03.01- 0217	Трубка термоусадочная цветная полиэтиленовая, коэффициент усадки 2:1, ТУТ 80/40	м			3	10,40		31,20	5,65	176
98	50	ФССЦ- 25.2.02.11- 0021	Лента крепления, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м, из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт			1,5	943,06		1 414,59	5,65	7 992
		Объем=75/50										
99	51	ФЕРм08-02- 409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,6					
		Объем=60 / 100										
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ						139,54	1,2	100,47	20,83	2 093
		4 М						16,79		10,07	5,65	57
		3Т		Чел.-ч	15,2	1,2	10,944			110,54		
		Итого по расценке								100,47		2 093
		ФОТ		%	97		97			97,46		2 030
		Приказ НР Электротехнические установки на других										
		Министром объектов										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Электротехнические установки на других Министрия объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			51,24		1 067
Всего по позиции												
100	52	ФССЦ- 24.3.01.02- 0033	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, тяжелые, без протяжки, номинальный внутренний диаметр 25 мм	м			40	6,75		259,24	5,65	5 247
101	53	ФССЦ- 24.3.01.02- 0035	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, тяжелые, без протяжки, номинальный внутренний диаметр 40 мм	м			20	14,16		283,20	5,65	1 600
51	54	ФЕРм08-03- 545-06	Коробка с зажимами, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, для кабелей или проводов сечением: до 10 мм2, с количеством зажимов до 6	шт			14					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						28,20	1,2	473,76	20,83	9 868
		2 ЭМ						3,54	1,2	59,47	7,28	433
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,2	4,37	20,83	91
		4 М						37,22		521,08	5,65	2 944
		ЗТ		чел.-ч	3	1,2	50,4					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,2	0,336					
		Итого по расценке						68,96		1 054,31		
		ФОТ								478,13		9 959
		Приказ НР Электротехнические установки на других Министрия объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			463,79		9 660
		Приказ СП Электротехнические установки на других Министрия объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			243,85		5 079
Всего по позиции												
103	55	ФССЦ- 20.5.02.06- 0030	Коробка разветвительная У-994	10 шт			0,9	208,20		1 761,95	5,65	27 984
Объем=9 / 10												
										187,38		1 059

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
104	56	ФССЦ- 20.5.02.05- 0005	Коробка протяжная У-997У3	шт			5	304,97		1 524,85	5,65	8 615
53	57	ФССЦ- 20.5.02.04- 0008	Коробка ответвительная с кабельными вводами (6 выводов, диаметр 20 мм), размер 80x80x40 мм, цвет серый	10 шт			2,5	132,24		330,60	5,65	1 868
55	58	ФССЦ- 20.5.02.07- 0003	Коробка распаячная НР 70	шт			21	8,62		181,02	5,65	1 023
56	59	ФССЦ- 20.5.04.09- 0002	Сжимы типа У731М, для магистральных и ответвительных проводов и кабелей	100 шт			0,4	223,94		89,58	5,65	506
57	60	ФЕРм08-02- 412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2	100 м			0,15					
<p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>												
			1 ОТ					109,79	1,2	19,76	20,83	412
			2 ЗМ					19,92	1,2	3,59	7,28	26
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,2	0,50	20,83	10
			4 М					46,85		7,03	5,65	40
			ЗТМ	цел.-ч	11,68	1,2	2,1024					
			ЗТМ	цел.-ч	0,22	1,2	0,0396					
			Итого по расценке					176,56		30,38		
			ФОТ							20,26		422
			Приказ НР Электротехнические установки на других Министров объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.49.3	%	97		97			19,65		409
			Приказ СП Электротехнические установки на других Министров объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.49.3	%	51		51			10,33		215
58	61	ФССЦ- 21.1.06.10- 0592	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 4х16-1000	1000 м			0,0153	79 169,56		60,36	5,65	1 102
			Объем=(15*1,02) / 1000							1 211,29		6 844

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
105	62	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			1,05					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ					59,13	1,2		74,50	20,83	1 552
		2 ЭМ					5,43	1,2		6,84	7,28	50
		3 в т.ч. ОТм					0,76	1,2		0,96	20,83	20
		4 М					22,69			23,82	5,65	135
		ЗТ		чел.-ч	6,29	1,2	7,9254					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,2	0,0756					
		Итого по расценке					87,25			105,16		1 572
		ФОТ								75,46		1 525
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объекта России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			73,20		
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объекта России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			38,48		802
		Всего по позиции								216,84		4 064
106	63	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			4,2					
Объем=(105*4) / 100 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ					42,21	1,2		212,74	20,83	4 431
		2 ЭМ					10,86	1,2		54,73	7,28	398
		3 в т.ч. ОТм					1,51	1,2		7,61	20,83	159
		4 М					16,69			70,10	5,65	396
		ЗТ		чел.-ч	4,49	1,2	22,6296					
		ЗТм		чел.-ч	0,12	1,2	0,6048					
		Итого по расценке					69,76			337,57		4 590
		ФОТ								220,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
107	64	ФССЦ- 21.1.06.10- 0561	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 1х10-1000	1000 м			0,5355	13 317,18		7 131,35	5,65	40 292
			Объем=(105*5*1,02) / 1000							663,69		12 018
60	65	ФЕРм08-02- 412-03	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			1					
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск; ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ					59,13	1,2	70,96	20,83	1 478
			2 ЗМ					5,43	1,2	6,52	7,28	47
			3 в т.ч. ОТМ					0,76	1,2	0,91	20,83	19
			4 М					22,69		22,69	5,65	128
			ЗТМ									
			Итого по расценке					87,25		100,17		1 497
			ФОТ							71,87		1 452
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			69,71		
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			36,65		763
61	66	ФССЦ- 21.1.06.10- 0580	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х4-1000	1000 м			0,102	20 117,64		2 052,00	5,65	11 594
			Всего по позиции							206,53		3 868

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
62	67	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			2,13					
<p>Объем=213 / 100</p> <p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>												
		1 ОТ					50,67	1,2	129,51	20,83		2 698
		2 ЗМ					3,62	1,2	9,25	7,28		67
		3 в т.ч. ОТм					0,50	1,2	1,28	20,83		27
		4 М					14,48		30,84	5,65		174
		ЗТ	чел.-ч	5,39	1,2	13,77684						
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,2	0,10224						
		Итого по расценке				68,77			169,60			2 725
		ФОТ							130,79			2 643
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			126,87			
		Министр России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			66,70			1 390
		Министр России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции							363,17			6 972
108	68	ФЕРм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			2,27					
<p>Объем=(440-213) / 100</p> <p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>												
		1 ОТ					17,20	1,2	46,85	20,83		976
		2 ЗМ					1,81	1,2	4,93	7,28		36
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,2	0,71	20,83		15
		4 М					8,31		18,86	5,65		107
		ЗТ	чел.-ч	1,83	1,2	4,98492						
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,2	0,05448						
		Итого по расценке				27,32			70,64			991
		ФОТ							47,56			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Электротехнические установки на других Минстрой объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	97		97			46,13		961
Приказ СП Электротехнические установки на других Минстрой объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	51		51			24,26		505
Всего по позиции												
63	69	ФССП- 21.1.06.10- 0578	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг- LS 3х1,5-1000	1000 м			0,4488	7 428,70		141,03	5,65	2 585 18 837
Объем=(440*1,02)/1000												
64	70	ФЕРм11-05- 002-01	Электрические проводки в щитах и пульты: шкафных и панельных Объем=20 / 100	100 м			0,2					
Прокладка ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
4 М												
ЗТ				цен.-ч	9,27	1,2	2,2248	102,80	1,2	24,67	20,83	514
Итого по расценке								14,37		2,87	5,65	16
ФОТ										27,54		
Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи				%	90		90			24,67		514
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1										22,20		463
Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи				%	46		46			11,35		236
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1												
Всего по позиции												
65	71	ФССП- 21.2.03.05- 0054	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 16 мм2	1000 м			0,0204	12 686,92		61,09	5,65	1 229 1 462
66	72	ФЕР46-03-015- 01	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечений: до 20 см2	100 м						1,65		
Объем=165 / 100												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1	OT									2
		3T						59,97		98,95	20,83	13
			Итого по расценке									
			ФОТ					59,97		98,95		
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке					1 227,39		251,00		
			ФОТ							125,39		
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и							129,15		
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений; усиление и замена существующих									
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
При ремонтно-строительных работах (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
	1 ОТ							380,71	1,38	29,68	20,83	618
	2 ЗМ							10,41	1,5	0,88	7,28	6
	3 в т.ч. ОТМ							1,97	1,5	0,17	20,83	4
	4 М							642,56		26,30	5,65	205
	ЗТ			чел.-ч	43,56	1,38	3,3963732					
	ЗТМ			чел.-ч	0,17	1,5	0,0144075					
	Итого по расценке							1 033,68		66,86		622
	ФОТ							29,85		26,87		560
	Приказ НР Отделочные работы			%	100	0,9	90					
	Министров											
	России №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.15											
	Приказ СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65			12,43		259
	Министров											
	России №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.15											
	Всего по позиции							106,16		49,76	5,65	1 648
70	76	ФССП-14.3.02.01-0377	ВД-АК-111: светло-пшлевая	т			0,0017	29 268,36				281
71	77	ФССП-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе	т			0,00113	11 300,00		12,77	5,65	72
78	78	ФЕР46-03-014-04	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 32 мм до 40 мм	100			0,75					
			Объем=75 / 100					106,11		79,58	20,83	1 658
			1 ОТ									
			ЗТ									
			Итого по расценке	чел.-ч	12,44		9,33	106,11		79,58		1 658
			ФОТ							79,58		1 658
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений, усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных	%	103		103			81,97		1 706
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/лр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			46,95		978
110	79	ФЕР46-03-014-17	Всего по позиции На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-014-04 Объем=75 / 100 ПЗ=31 (ОЗП=31; ЭМ=31 к расч.; ЗПМ=31; МАТ=31 к расч.; ТЗ=31; ТЗМ=31) 1 ОТ 3Т Итого по расценке ФОТ	100 отверстий			0,75			208,50		4 344
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/лр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			107,18 107,18 110,40	20,83	2 233 2 300
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/лр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			63,24		1 317
74	80	ФССЦ-01.7.17.09-0065	Всего по позиции Сверло кольцевое алмазное, диаметр 40 мм Объем=0,75*(2,08+0,104*31)	шт			3,978	631,20		2 510,91	5,65	5 850 14 187
Раздел 5. Заземление												
75	81	ФЕР408-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ	10 шт			0,3	67,77 41,28 3,27 486,56		20,33 12,38 0,98 145,97	20,83 7,28 20,83 5,65	423 90 20 825
								595,61		178,68 21,31		443

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			20,67		430
		Приказ СП Электротехнические установки на других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			10,87		226
		Всего по позиции								210,22		1 994
76	82	ФССЦ-08.4.03.02-0006	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 16-18 мм	т			0,018	5 650,00		101,70	5,65	675
		Объем=0,002*9										
77	83	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м			0,39					
		1 ОТ						155,10		60,49	20,83	1 260
		2 ЗМ						54,28		21,17	7,28	154
		3 в т.ч. ОТм						4,27		1,67	20,83	35
		4 М						508,92		198,48	5,65	1 121
		ЗТм		чел.-ч	16,5		6,435					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,34		0,1326	718,30		280,14		
		ФОТ								62,16		1 295
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			60,30		1 266
		Приказ СП Электротехнические установки на других объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			31,70		660
		Всего по позиции								372,14		4 451
78	84	ФССЦ-08.3.07.01-0036	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп	т			0,03081	6 159,22		189,77	5,65	1 072
		Объем=0,00079*39										
79	85	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,21					
		Объем=21 / 100										
		1 ОТ						135,36		28,43	20,83	592

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
80	86	ФССЦ-08.3.07.01-0051	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст3сп, размер 50х4 мм	т			0,03297	7 396,23		272,13	5,65	2 651
81	87	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м			0,15			243,85	5,65	1 378
			Объем=0,00157*21									
			1 ОТ					260,94		39,14	20,83	815
			2 ЭМ					148,59		22,29	7,28	162
			3 в т.ч. ОТм					4,52		0,68	20,83	14
			4 М					600,62		90,09	5,65	509
			3Т									
			3Тм									
			Итого по расценке					1 010,15		151,52		
			ФОТ							39,82		829
			Приказ НР Электротехнические установки на других							38,63		804
			Министрства объектов									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других							20,31		423
			Министрства объектов									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							210,46		2 713

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
82	88	ФССП-08.1.02.13-0007	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, неперметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 20 мм	М			15	9,18		137,70	5,55	778
83	89	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			0,15					
		1 ОТ						59,13		8,87	20,83	185
		2 ЗМ						5,43		0,81	7,28	6
		3 в т.ч. ОТМ						0,76		0,11	20,83	2
		4 М						22,69		3,40	5,65	19
		ЗТМ		чел.-ч	6,29		0,9435					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,06		0,009					
		ФОТ					87,25			13,08		187
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			8,71		181
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			4,58		95
111	90	ФЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м			0,1					486
		Объем=10 / 100								25,37		
		1 ОТ						302,30		30,23	20,83	630
		2 ЗМ						5,43		0,54	7,28	4
		3 в т.ч. ОТМ						0,76		0,08	20,83	2
		4 М						185,57		18,56	5,65	105
		ЗТМ		чел.-ч	32,16		3,216					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,06		0,006			49,33		632
		ФОТ								30,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Электротехнические установки на других объектах												
Министрства России № 812/пр от 21.12.2020				%	97		97			29,40		613
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах												
Министрства России № 774/пр от 11.12.2020				%	51		51			15,46		322
Прил. п.49.3												
Всего по позиции												
84	91	ФССЦ-21.2.03.05-0053	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2	1000 м			0,0255	8 454,87		215,60	5,85	1 218
Объем=(25*1,02) / 1000												
85	92	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,02			94,19		1 674
При ремонтно-строительных работах (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ								1 201,20	1,15	27,63	20,83	576
ЗТ				чел.-ч	154	1,15	3,542					
Итого по расценке								1 201,20		27,63		576
ФОТ										27,63		461
Приказ НР Земляные работы, выполняемые ручным способом												
Министрства России № 812/пр от 21.12.2020				%	89	0,9	80,1			22,13		
Прил. п.1.2												
Приказ СП Земляные работы, выполняемые ручным способом												
Министрства России № 774/пр от 11.12.2020				%	40	0,85	34			9,39		196
Прил. п.1.2												
Всего по позиции												
86	93	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3			0,02			59,15		1 233
При ремонтно-строительных работах (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ								729,00	1,15	16,77	20,83	349
ЗТ				чел.-ч	97,2	1,15	2,2356					
Итого по расценке								729,00		16,77		349
ФОТ										16,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Земельные работы, выполняемые ручным												
Минстрой способом												
Росси №				%	89	0,9	80,1			13,43		280
812/лр от												
21.12.2020												
Прил. п.1.2												
Приказ СП Земельные работы, выполняемые ручным												
Минстрой способом				%	40	0,85	34			5,70		119
Росси №												
774/лр от												
11.12.2020												
Прил. п.1.2												
Всего по позиции										35,90		748
Раздел 6. Пусконаладочные работы												
87	94	ФЕРп01-11-	Измерение сопротивления растеканию	измерени	е	2						
		010-02	тока: контура с диагональю до 20 м									
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ				чел.-ч	1,62	1,2	3,888	20,75	1,2	49,80	20,83	1 037
Итого по расценке												
ФОТ								20,75		49,80		1 037
Приказ НР Пусконаладочные работы 'входостую' -				%	74		74	49,80		36,85		767
Минстрой 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Росси №												
812/лр от												
21.12.2020												
Прил. п.83												
Приказ СП Пусконаладочные работы 'входостую' -												
Минстрой 80%, 'под нагрузкой' - 20%				%	36		36	17,93				373
Росси №												
774/лр от												
11.12.2020												
Прил. п.83												
Всего по позиции										104,58		2 177
88	95	ФЕРп01-11-	Определение удельного сопротивления	измерени	е	2						
		012-01	грунта									
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ				чел.-ч	3,24	1,2	7,776	41,49	1,2	99,58	20,83	2 074
Итого по расценке												
ФОТ								41,49		99,58		2 074

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			73,69		1 535
			Приказ СП Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			35,85		747
89	96	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			24			209,12		4 356
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ			4,10	1,2			118,08	20,83	2 460
			ЗТ	чел.-ч	0,32	1,2	9,216			118,08		
			Итого по расценке			4,10				118,08		2 460
			ФОТ				74			87,38		1 820
			Приказ Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	%	74							
			Приказ СП Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			42,51		886
90	97	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерени и			0,54			247,97		5 166
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
			1 ОТ			165,95	1,2			107,54	20,83	2 240
			ЗТ	чел.-ч	12,96	1,2	8,39808			107,54		
			Итого по расценке			165,95				107,54		2 240
			ФОТ							107,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.83												
				%	74		74			79,58		1 658
Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входостую' - Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.83												
				%	36		36			38,71		806
Всего по позиции												
91	98	ФЕРп01-03- 001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт	4					226,83		4 704
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ				чел.-ч	1,8	1,2	8,64	16,91	1,2	81,17	20,83	1 691
Итого по расценке												
ФОТ								16,91		81,17		1 691
Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.83												
				%	74		74			60,07		1 251
Приказ СП Пусконаладочные работы: 'входостую' - Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.83												
				%	36		36			29,22		609
Всего по позиции												
92	99	ФЕРп01-11- 013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза- нуль"	шт	22					170,46		3 551
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
1 ОТ												
ЗТ				чел.-ч	1	1,2	26,4	12,81	1,2	338,18	20,83	7 044
Итого по расценке												
ФОТ								12,81		338,18		7 044
Приказ НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - Министром 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.83												
				%	74		74			250,25		5 213

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстрой 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83				%	36		36			121,74		2 536
Всего по позиции											710,17	14 793
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
Монтажные работы												
Оборудование												
Прочие затраты: Пусконаладочные работы												
Итого												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
УСН (МАТ+ОБ)*0,2 (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
оборудование отсутствующее в СНБ												